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Przedmiotem wzoru zdobniczego jest bidon. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać bidonu przejawiająca się w kształcie, 

układzie linii i powierzchni. 

Wzór zdobniczy bidonu uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 przed-

stawia bidon w widoku od przodu, fig. 2 przedstawia ten sam bidon w widoku 

od tyłu, fig. 3 przedstawia ten sam bidon w widoku z boku, z prawej strony, 

fig. 4 przedstawia ten sam bidon widoku z boku, z lewej strony, fig. 5 przedstawia 

ten sam bidon w widoku z góiy, a fig. 6 przedstawia ten sam bidon w widoku 

od dołu. 

Bidon ma kształt zbliżony do bryły cylindrycznej, spłaszczonej obustronnie 

po stronie dwóch swych powierzchni bocznych leżących przeciwległe względem 

siebie. Jego powierzchnia zewnętrzna w części dolnej leżącej przy dnie ma 



w widoku z każdej strony kształt zbliżony do prostokąta o zaokrąglonych narożach 

od dołu, oraz posiada z boku i na dole szereg wgłębień o różnym kształcie 

i wielkości, zasadniczo jednakowych na każdej parze przeciwległych boków tej 

części, przy czym w widoku z przodu i od tyłu powierzchnia zewnętrzna posiada 

jedno większe, centralnie położone wgłębienie w kształcie wygiętego do dołu 

owalu oraz kilka mniejszych wgłębień rozmieszczonych na obwodzie zarysu tej 

powierzchni, z których wgłębienia boczne, parami przeciwległe, mają w tym 

widoku kształt przypominający liście z wierzchołkami zwróconymi w kierunku 

owalu, a wgłębienia dolne położone symetrycznie względem osi bidonu przy 

krawędzi dna posiadają z boku kształt przypominający drobne nacięcia o zarysie 

zbliżonym do prostokąta, a w widoku od dołu bidonu mają postać rowków promie-

niowych poszerzonych od strony centralnie położonego zarysu kołowego jego 

środka, natomiast w widoku z boku, z prawej strony, i w widoku z boku, z lewej 

strony, powierzchnia zewnętrzna tej części bidonu ma szereg równoległych 

wgłębień, rozmieszczonych parami i z przesunięciem względem siebie, które 

zorientowane są poziomo i mają kształt podłużnych falistych pasemek zasadniczo 

0 tej samej długości oraz dodatkowo, zasadniczo w połowie swej wysokości, 

zagłębienia łukowe wypukłością skierowane do środka. 

Powierzchnia zewnętrzna części środkowej bidonu, ograniczona od góry 

1 od dołu drobną fazą obwodową, posiada na całym swym obwodzie nieregularnie 

rozmieszczone wgłębienia, zorientowanie zasadniczo poziomo, w kształcie po-

dłużnych falistych pasemek o zbliżonej długości, podobnym kształcie i przesunię-

tych nieco względem siebie na całej szerokości tej części. 

Natomiast powierzchnia zewnętrzna w części górnej bidonu posiada kształt 

kopuły mającej u dołu i na całym swym obwodzie obwodowe wgłębienie rowkowe 

w kształcie spłaszczonej sinusoidy wypukłością skierowane do dołu, zasadniczo 

w miejscu odpowiadającym osi symetrii bidonu, nad którą w widoku z przodu i od 

tyłu kopuła ta posiada dodatkowe elementy ozdobne w kształcie dwóch przylegają-

cych do siebie wgłębień trójkątnych o różnej wielkości, oraz na końcu krótką część 

cylindryczną z kołnierzem w kształcie talerzowej podkładki zakończoną gwintem. 



Zastrzeżenie ochronne 

Bidon w kształcie zbliżonym do bryły cylindrycznej, spłaszczonej obustron-

nie po stronie dwóch swych powierzchni bocznych leżących przeciwległe wzglę-

dem siebie, znamienny tym, że jego powierzchnia zewnętrzna w części dolnej 

leżącej przy dnie ma w widoku z każdej strony kształt zbliżony do prostokąta 

o zaokrąglonych narożach od dołu, oraz posiada z boku i na dole szereg wgłębień 

o różnym kształcie i wielkości, zasadniczo jednakowych na każdej parze przeciw-

ległych boków tej części, przy czym w widoku z przodu i od tyłu powierzchnia 

zewnętrzna posiada jedno większe, centralnie położone wgłębienie w kształcie 

wygiętego do dołu owalu oraz kilka mniejszych wgłębień rozmieszczonych na 

obwodzie zarysu tej powierzchni, z których wgłębienia boczne, parami przeciwle-

głe, mają w tym widoku kształt przypominający liście z wierzchołkami zwrócony-

mi w kierunku owalu, a wgłębienia dolne położone symetrycznie względem osi 

bidonu przy krawędzi dna posiadają z boku kształt przypominający drobne nacięcia 

0 zarysie zbliżonym do prostokąta, a w widoku od dołu bidonu mają postać 

rowków promieniowych poszerzonych od strony centralnie położonego zarysu 

kołowego jego środka, natomiast w widoku z boku, z prawej strony, 

1 w widoku z boku, z lewej strony, powierzchnia zewnętrzna tej części bidonu 

ma szereg równoległych wgłębień, rozmieszczonych parami i z przesunięciem 

względem siebie, które zorientowane są poziomo i mają kształt podłużnych 

falistych pasemek zasadniczo o tej samej długości oraz dodatkowo, zasadniczo 

w połowie swej wysokości, zagłębienia łukowe wypukłością skierowane do 

środka, zaś powierzchnia zewnętrzna części środkowej bidonu, ograniczona od 

góry i od dołu drobną fazą obwodową, posiada na całym swym obwodzie nieregu-

larnie rozmieszczone wgłębienia, zorientowanie zasadniczo poziomo, w kształcie 

podłużnych falistych pasemek o zbliżonej długości, podobnym kształcie i przesu-

niętych nieco względem siebie na całej szerokości tej części, natomiast powierzch-

nia zewnętrzna w części górnej bidonu posiada kształt kopuły mającej u dołu 



i na całym swym obwodzie obwodowe wgłębienie rowkowe w kształcie spłaszczo-

nej sinusoidy wypukłością skierowane do dołu, zasadniczo w miejscu odpowiada-

jącym osi symetrii bidonu, nad którą w widoku z przodu i od tyłu kopuła ta posiada 

dodatkowe elementy ozdobne w kształcie dwóch przylegających do siebie 

wgłębień trójkątnych, o różnej wielkości, oraz na końcu krótką część cylindryczną 

z kołnierzem w kształcie talerzowej podkładki zakończoną gwintem, jak pokazano 

na rysunku, fig. 1 do fig. 6. 
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